Itē de dilectione ei⁹ ḡnre p̄ exponi illud qd̄ de sapiētia dicit Sap. vij. Preposui illā. Id ē marie dilectorē; tegnis et sedib. i. potētis et dignitatib. H̄ est. ppter eam p̄tēpsi quicqd̄ in mūdo est glīe honoris et diuinaz. sicut mlti ad līam fecisse legū tur p ei⁹ amore nibil oīa reputates vt ipam luciferecerēt. ad Phil. iij. Oia detrimētū feci tē. Hec solū omnia delectabilia cōtemnere sufficie aut relinq̄re p amore ei⁹. sed et humiliās. molestias. iniurias et hmōi. p ipa patiēter sustinere. Quia sic dic̄t puer. viij. Qui negligit damnū ppter amicū. i. christū. et ppter talem amicā q̄ lis est maria. iustus est. Sequit. Ne p̄parauit illi lapidē p̄ciosum. i. quēlibz sā eti. Lq̄m̄ omne auīz in ḡpatōe ei⁹ arena est exigua. i. oīa sanetis respectu marie arena est respectu auri. Et tanq̄s lutū estimabīt argētū iu ḡspectu cī⁹. i. mūdi sapientes et eloquentes respectu sapiētiae et eloquentiae ei⁹. Ip̄a est enī illa p̄ciosa margarita Matth. viij. p q̄ omnia q̄ habet vēdenda sunt ut emat. i. oīa emolimēta vīte p sentis cōtemnēda vt ei seruat.

Itē Alia causa. Si q̄s obligat̄ eſſz mltis debitib. et haberet vnā peciā terre q̄ sine cultura sine seminatōe in uno anno tātā fruetus afferret copiā. q̄ posset de fructu illo soluere totū debiti. et sp̄ viuerē de residuo. multū diligēret peciā illā terre. Tale

Quid sit
ep̄pere

Bernieđū est marie de corde

fructū prulit nobis maria. q̄ ē terra n̄a. i. nobis data. quo sc̄ fructu redēpti sum⁹ ab obligatōe gehēne. et de q̄ viuire abūdāter possim⁹ icetū. Propt̄ h̄ dī Deute. viii. Būdicas dño deo tuo p terra optima quā dedit tibi. Būltū ḡ debem⁹ dili-
gere maria q̄ tal terra est. et fructū ei⁹. nec eā cambire p alia voluptate.

Itē dilectio christi et ipsius marie unica est. nō tñ p̄uara. sola. nō solitaria. p̄cipata! **F**
nec diuisa. cōmūis. et singularis. cūtior singula. et singulorū tota. Hęc p̄ciparōne
decrescēs. nec v̄su deficiēs. nec tpe veterascēs. antiq̄et noua. affectu desiderabil. ex
pietia dulc. fructu et̄ha. iocūditate plēa. f̄siciēs et̄ satiās. nec v̄nq̄ saltidū generās.

Itē in principio cāticorū distinguunt̄ tres cause q̄e adolescētule et̄ diligat̄ et̄ diligere de **B**
beant b̄tām ḡginē. vbi sic legit. Quia meliora sunt r̄bera tua v̄no. fragrātia v̄n-
guēt̄ optimis. Oleū effusum nomē tuū. ideo adolescētule dixerūt te nūmis. In
hac v̄borū serie sub hac distincōe quia. tres colligunt̄ clausule q̄b̄o tres cause red-
dunt̄. ppter q̄s ab adolescētulis b̄tā virgo plurimū diligat̄. et̄ he due dictōes quia
et̄ ideo. sese respiciunt̄. Possunt aut̄ esse v̄ba filij ad matrē. possunt esse v̄ba angelō-
rū ad ḡginē. q̄ vidētes adolescētulas assistētes ḡgini dicūt ad eā. Ideo iste lato-
lescētule dixerūt te nūmis. i. plurimū. Lq̄ meliora sunt r̄bera tua v̄no. q̄ r̄bera
tua fragrātia sunt v̄nguēt̄ optimis. q̄ oleū effusuz ē nomē tuū. Adolescētule ve-
ro dicunt̄ fideles q̄ic. Nouelle p̄ grām. nō v̄tule p̄ enlpā. Nō senio steriles. sed do-
nis feciūde sp̄inalibus. Fortes. nō vt an⁹ debiles. Nō curue statuētes ocl̄os suos
declinare in terrā. Sed p̄ celeste desideriū recte et̄ ad celos ericte. Hęc iste pie dico
tōis obseq̄o b̄tā virgini sp̄ assūlū diligētes eā. et̄ diligētes s̄ ea has dilectōis cau-
las potissimas. v̄dēlicz. Lq̄ meliora sunt r̄bera ei⁹ v̄no. Melioris eū potētioris
et̄ v̄tilioris efficacie sunt r̄bera b̄tā ḡginis q̄b̄ vinū. Hęc vinū inebriare p̄t hōse et̄
p̄teritariū sit īmemor offensaz. et̄ sit facil̄ ad donādū. et̄ larg⁹ ad donādū. Ubera
vero b̄tā virginiū deū q̄si īebriare potuerūt. Hęc postq̄ de m̄ris r̄berib⁹ lac bibit.
ac si cū laetis dulcedie dulcedinē potasset inficordie. piecit ab ocl̄i suis p̄tā n̄a
post tergū. et̄ fac̄t̄ larg⁹ ad dāndā veniā peccatorū. larg⁹ ad dādā grām et̄ op̄ez
iusticiā. Ideo q̄qz b̄tā virgine diligūt īnūcētule. Lq̄ eins r̄bera fragrātia sunt v̄n-
guēt̄ optimis. Hęc ī v̄berib⁹ ei⁹ fragrat̄ odor sugēt̄ r̄bera. q̄ delibuit̄ v̄nguēt̄
optimis cū plenitudie carismatiū et̄ medicinaliū graz. v̄enit ad sponsam leprosaz.
eccl̄iam sc̄ v̄lāz peccatricē et̄ eā ab om̄i lepra sanaret. qnā sacro sibi cōiugio co-
pularer. Ideo quoqz ab adolescētulb̄tā virgo merito diligit̄. Lq̄ oleū effusum est
nomē ei⁹. Hęc sicut oleū omnē l̄iq̄e supgnat̄. sicut nomē ei⁹ et̄ iunctio nois eius.
omniū sanctoz nois et̄ iunctio nois supercellit̄ et̄ supat̄. in efficacia subuētōis
et̄ obtentu dūnne gratie. et̄ demonū sua.

Itē de dilectōe marie paulo post subdit̄ cant. i. **D**emones r̄bez tuorū sup vinū re-
eti diligūt te. Quia enī supi⁹ dixerāt̄ angeli ad b̄tā ḡginē. Ideo adolescētule dī-
leterūt te nūmis. q̄ meliora sunt r̄bera tua v̄no. ne in sc̄tis anīab⁹ q̄s adolescētu-
las vocabāt nomē feminini generi aliquid infirmitatis innueret. eandē sentētia repli-
cāt. et̄ easdē aīas q̄s vocauerāt adolescētulas. rectos vocāt. q̄si viriles. nō effemina-
tos. Rectos. nō senectute viciosa curvatos. Et̄ dicūt. Recti diligūt te. menores
r̄bez tuorū sup vinū. Hęc si dicāt. Ideo diligūt te. q̄ i memoria sua fixū gerūt. q̄
meliora sunt r̄bera tua sup vinū. sicut in p̄missis est expositū.

Itē diligēda est maria. et̄ sp̄ealie honorāda. q̄ ipa mediāte forma dūna sp̄ote v̄cīt ad
homīnē sp̄ote deformatū. grā ḡtis ad grē ingratiū. medicina nō rogata. v̄lto v̄cīt
ad egrotū. virt⁹ ad infirmitū. sapiētia ad fatū. sanctificatio ad īmūdū. fītas ad mē-
dācē. pietas ad īmifcordē. pac ad rebellē. misericordia ad impū. caritas ad inimi-
cū. iusticia ad īiustū. nō vt eū fīm iusticiā sūmā iudicaret et̄ dānaret. Sz vt eū nō sua ī
iusticia iustificaret et̄ sūmā se formaret. et̄ formatū fīm se. tādē gl̄ificaret in se. Ad id
eū forma dei. venit in carnē. vt sibi p̄ in spiritu. post etiā ī carne illos īformaret
q̄s p̄sciuit et̄ p̄destinavit de⁹ pater īformes fieri īmagis filii sui. ad Ro. viii. Hęc ḡ
forma tā īformosa et̄ pietate sola se īniuit materie tā īformi. nec mō īformi sz et̄
deformate. nec deformate quidē et̄ illa necessitate. sed et̄ sola p̄prie volūtatis ro-

Liber .II. Particula .III.

luntaria pueritate.

Ite diligēda est maria. qz p ipam faci sum⁹ de nihilo aliqd. noui de retusis. et dā. R
natis et mortuis beati et eterni. Et ppe h̄ opat ipa aurore. qz surgēs oīb⁹ reb⁹ redit colores pprios. qz omnia de nocte qsi vnius coloris sunt. sic et i oru marie melerorari in eperunt omnia.

Ite diligēda est. qz p partū ipi⁹ liberavit. de⁹ pater paupem a potēte. li. hoīem adi aboli pātē. Un⁹ de christo dicit ps. Liberavit. Irl̄bit dñs lpan perēa potēte. li. a diabolo. Qui cū in sui natura potēs sit. vñ Job vltimo. nō est p̄tā sup terrā q ei valeat p̄pari. p̄tōr facit cū potētorē. qz facit vt potētia ci⁹ habeat effectū. H̄si ei bō incurrit se nō potest diabol⁹ ascēdere. Job. vii. Si fili⁹ vos liberaverit vere liberi eris. Paupciu. Idico et talē paupem cui nō erat adiutoriū. Ialuius. qz nec hō nec angel⁹ uer let nec libez aibitū potat cū liberare. nisi leo d̄ tribu iuda. Apoc. v. Eccl. in fine. Respiciēs erā ad adiutoriū hoīm. et nō erat. Et nota qz paup ē pecator. qz spoliat⁹ ḡnitis et vulnerat⁹ iti naturalib⁹. Potēs est autē peccati⁹. qz ret. Un⁹ ad Ro. vi. Nō regnet p̄tū in rō mortali corpe. Ab h̄ potēte hic paup libera ta dñ. qm̄ ei infundit volūtas penitēdi. Jo clamare ci debes ingiter. Libera me defanguib⁹ de⁹ dcus salut⁹ mee r̄c. Uere tal⁹ paup. qz carēs suffragys ecclie.